[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

Постановление коллегии
от 21.04.2020 № 12
г. Новокузнецк
О приобретении в муниципальную собственность Новокузнецкого муниципального района объектов водоснабжения
Заслушав информацию председателя комитета по ЖКХ Новокузнецкого муниципального района Бишлера П.В. о приобретении в муниципальную собственность Новокузнецкого муниципального района объектов водоснабжения, коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Информацию председателя комитета по ЖКХ Новокузнецкого муниципального района Бишлера П.В.  о приобретении в муниципальную собственность Новокузнецкого муниципального района объектов водоснабжения принять к сведению.

2. Вариант приобретения имущества в муниципальную собственность путем изъятия его в муниципальную собственность Новокузнецкого муниципального района в соответствии с положениями статьями 49, 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, признать целесообразным.
3. Начальнику Управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района Христенко В.В. вынести вопрос приобретения объектов водоснабжения из частной собственности ООО «Агросервис» в муниципальную собственность Новокузнецкого муниципального района на очередную сессию Совета народных депутатов Новокузнецкого муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новокузнецкого муниципального района

                   А.В. Шарнин